INDICAÇÃO Nº
302
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo,  que determine estudos junto aos órgãos competentes, visando a construção de um hospital em Rio Claro.

JUSTIFICATIVA

A carência que hoje os munícipes de Rio Claro sofrem com a falta de um hospital vai desde o atendimento básico até a realização de cirurgias de media complexidade.

Diante deste fato, não há argumentos, pois Rio Claro tem uma demanda não só das pessoas que residem naquele município, atende toda a região.

Hoje apenas contam com a Santa Casa, hospital que além de não conseguir atender a demanda, passa por uma crise sem precedentes.

Desta forma, por se tratar de matéria administrativa, apresentamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Fernando Capez

SPL - Código de Originalidade: 1250207 130315 1540